АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 §■ 0 2П/./' № '/'/Ду?)
г. Верхняя Салда

Об организации торговли на территории, прилегающей к городскому кладбищу

В соответствии с подпунктом 15 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от
06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской
Федерации от 29 января 1992 года № 65 «О свободе торговли», статьей 31 Устава
Верхнесалдинского городского округа, постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 08.02.2019 № 415 «Об утверждении
Порядка организации выездной торговли при проведении праздничных и иных
культурно-массовых мероприятий на территории Верхнесалдинского городского
округа» (с изменением, внесенным постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 25.02.2021 № 613),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать в период с 30 апреля 2022 года по 11 мая 2022 года
реализацию искусственных и живых цветов, венков, продукции общественного
питания, безалкогольных напитков на территории, прилегающей к городскому
кладбищу, по заявлениям юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
поступившим в администрацию Верхнесалдинского городского округа, с
соблюдением дополнительных мер по защите населения от короновирусной
инфекции, установленных Указом Губернатора Свердловской области от
18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима
повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Верхнесалдинского
городского округа

http://v-salda.ru